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Nutzungsentgelte 

 

 

Veranstaltungsraum Sommertarif 
(vom 01. Mai bis 30. September) 

Wintertarif 
(vom 01. Oktober bis 30. April) 

Großer Saal 415,00 € 475,00 € 
Die Nutzung der Gästegarderobe im Foyer und der Künstlergarderoben im Backstage-Bereich sind im Mietpreis enthalten. 
Der Preis beinhaltet 10 Stunden/Tag. Jede weitere Stunde wird mit 10% der Tagesmiete berechnet. 

Kleiner Saal 180,00 € 210,00 € 
Der Preis beinhaltet die Nutzung des „Kleinen Saals“ im Foyer – einschließlich der im Saal installierten Tagungstechnik (z.B. 
Beamer/Leinwand). Solange im Großen Saal keine zeitgleichen Veranstaltungen stattfinden, kann der Bereich vor der 
Gästegarderobe mitgenutzt werden. 
Hinteres Foyer mit 
Ausschanktheke 

95,00 € 120,00 € 

Der Preis beinhaltet die Nutzung des hinteren Foyer-Bereichs vorrangig für Veranstaltungen im „Großen Saal“ oder im 
„Kleinen Saal“. 

Kleiner Saal und Foyer 240,00 € 295,00 € 

Backstage Lounge 60,00 € 70,00 € 
Die Backstage-Lounge umfasst den oberen und unteren Bereich (einzeln nicht buchbar!) sowie eine Couchgarnitur und 
eine Bar mit Kühleinrichtung. 

Gewölbekeller 170,00 € 235,00 € 
Die Clubräume eignen sich für Vereinsaktivitäten, Meetings, Familienfeiern, etc. Der Gewölbekeller ist mit Bartheke, fünf 
Barhockern und Kühlschränken ausgestattet. Der Preis beinhaltet die Möblierung nach Vereinbarung. Der Preis beinhaltet 
die Möbilierung nach Vereinbarung. Weitere Barhocker sind zumietbar. 

Vorplatz 120,00 € 120,00 € 
Das Außengelände zwischen der Blumenbepflanzung und dem Hohenstaufensaal eignet sich für diverse Präsentationen, 
Ausstellungen, Events. Bei Bedarf kann zur Erweiterung der Ausstellungsfläche ein Zelt aufgebaut werden. 

Gesamtmiete Hohenstaufensaal 1080,00 € 1320,00 € 
Die Gesamtmiete umfasst die Nutzung aller Räumlichkeiten, einschließlich der Küche und der Außenanlage.  

 Warme Speisen Kalte Speisen 

Küche 240,00 € 120,00 € 
Bei der Mietoption „Kalte Speisen“ sind nur das Kühlhaus und die Spülmaschine im Preis inbegriffen.  
Bei der Mietoption „Warme Speisen“ sind zusätzlich der Gasherd, der Gastrobackofen, die Wärmebrücken und die 
Wärmeschränke im Mietpreis inbegriffen. Warme Speisen sind nur mithilfe des Schlüssels für die Dunstabzugshaube 
zubereitbar. Ohne Dunstabzugshaube kann der Gasherd nicht bedient werden. 
Beide Mietoptionen beinhalten keine Kochutensilien.   

 

Reinigung Pauschalpreis 
Großer Saal, inkl. Toiletten 50,00 € 

Kleiner Saal, inkl. Toiletten 35,00 € 

Foyer, inkl. Toiletten 30,00 € 

Foyer und kleiner Saal, inkl. Toiletten 50,00 € 

Gewölbekeller, inkl. Toiletten 35,00 € 

Küche 40,00 € 

Backstage Lounge 35,00 € 

Entsorgung von Restmüll (Müllsack inkl. Entsorgung) 7,00 € 

Entsorgung von Speiseresten (bis 120 Liter) 18,00 € 

Entsorgung von Biomüll (bis 120 Liter) 10,00 € 
+ evtl. Mehraufwand bei massiver Verschmutzung: 18,50 €/Stunde Reinigung. Die Müllentsorgung wird auch berechnet, 
wenn diese nicht vorher gebucht wurde, jedoch Müll im Haus hinterlassen wird. 
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Personalkosten Preis pro Stunde 
Techniker 30,00 € 

Helfer (z.B. Auf- und Abbau) 18,50 € 

Veranstaltungsdienst, Abenddienst 28,00 € 

Sachkundige Aufsichtsperson 30,50 € 
§ 38 VStättVO des Landes Rheinland-Pfalz vom 01.09.2018 schreibt vor, dass während des Betriebes von 
Versammlungsstätten ein Betreiber oder ein Beauftragter (Veranstaltungsleiter) ständig anwesend sein muss. Er ist für die 
Einhaltung der Betriebsvorschriften verantwortlich. Der Betreiber kann die Verpflichtungen nach den Absätzen 1 bis 4 
durch schriftliche Vereinbarung auf den Veranstalter übertragen, wenn dieser oder dessen beauftragter 
Veranstaltungsleiter mit der Versammlungsstätte und deren Einrichtungen vertraut ist. Ansonsten stellt der 
Hohenstaufensaal den Veranstaltungsleiter. 
 

Medien-, Licht- und Tontechnik Preis pro Tag 
Beamer und Leinwand Großer Saal 50,00 € 

Beamer und Leinwand Kleiner Saal 25,00 € 

Mobile Tonanlage inkl. 1 Funkmikrofon         
zzgl. Aufbau durch VA-Techniker 

50,00 € 

PA 50,00 € 

I-Live (Tonmischpult) 25,00 € 

Lightcommander (Lichtmischpult) 20,00 € 

CD-Player 15,00 € 

Zuspielung der Saalsumme auf Foyer 20,00 € 

Vorschaumonitor 15,00 € 

Laptop 15,00 € 

Benutzung des Frontlichts 50,00 € 

Headset, inkl. Funkstrecke (inkl. Zubehör) 10,00 € 

 Preis pro Stück 
LED-Strahler Feimex FX 100 6,00 € 

LED-Strahler Feimex FX 300 8,00 € 

LED-Strahler Feimex FX 300 IP Outdoor 10,00 € 

Funkmikrofon 10,00 € 

Headset 10,00 € 

di-Box 5,00 € 

Monitor (-Wege) 10,00 € 

Nahfeldbeschallung 10,00 € 
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Mieten Sonstiges Preis pro Stück 
Runde Tischdecke, weiß, Ø  300cm, inkl. 
Reinigung 

13,00 € 

Runde Tischdecke, rot, Ø 230cm,  inkl. 
Reinigung 

11,00 € 

Hussen für Bistrotische, weiß, inkl. Reinigung 6,00 € 

Stehtische, inkl. weiße Hussen 10,00 € 

Stehtische, ohne Hussen 4,50 € 

Loungemöbel, Sessel 6,00 € 

Loungemöbel, Couch 8,00 € 

Loungemöbel, Tisch 3,50 € 

Loungemöbel, Hocker 1,50 € 

Ausschanktheke mit Kühlung 15,00 € 
Die Ausschanktheke ist nur inbegriffen, wenn das hintere Foyer gemietet wurde. 

Ausschanktheke ohne Kühlung 10,00 € 

Kaffeemaschine von Hogastra (100 Tassen) 15,00 € 

Kaffeekanne 1,50 € 

Weinkühler 1,00 € 

 

Weitere Leistungen  
Wand einziehen / ausziehen (Preis pro Wand) 10,00 € 

Roter Teppich, 2 Meter breit (Preis pro 
laufender Meter) 

3,00 € 

Podest (Aufbau mit Messeteppich) 10,00 €/je Podest 

Stellwand (1,20m x 2,00m / 1,20m x 1,50m) 4,50 € 
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Geschirr und Bestecke Preis pro Stück 
Kuchenteller 0,30 € 

Tasse mit Unterteller 0,35 € 

Menüteller, flach 0,35 € 

Suppenteller  0,35 € 

Besteck je Teil  0,25 € 

Vorspeiseteller 0,30 € 

Kombipreis Kaffee und Kuchen 1,10 € 

Kombipreis Menü mit Suppe 1,40 € 

Kombipreis Menü ohne Suppe 0,80 € 

Kombipreis „3 Gang“ 2,20 € 
Die Preise für das Kindergeschirr und Kinderbesteck sind mit den oben genannten Preisen identisch. 

Gläser (ohne Logos, mit Eichen) Preis pro Stück 
Weingläser (0,25l) mit Stil von Schott und 
Zwiesel 

0,35 € 

Sektgläser (0,1l) mit Stil von Schott und Zwiesel 0,35 € 

Schorle/ Schoppengläser 0,30 € 

Wasser-/Saftgläser mit Stil   0,30 € 

Wasser-/Saftgläser mit Logo (Stadtwerke) 0,30 € 

Gläser (mit Logos, mit Eichen) Preis pro Stück 
Bierglas, Pils (0,33l)  0,30 € 

Weizenbierglas (0,5l) 0,30 € 

Schnapsgläser 0,25 € 

Cocktailglas 0,30 € 

Cocktailset (Shaker etc) 10,00 € 
Nach Rücknahme der Mietartikel werden diese gereinigt, diese Reinigung ist im angegebenen Preis enthalten. Somit sind 
die Mietartikel ungereinigt zurückzugeben. Bei Verlust oder Bruch werden die Kosten an den Kunden weiterberechnet. 

 

Alle Preise gelten zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Nachlässe für Vereine und politische Parteien/Wählergruppen  
 
Auf die o.a. Raummieten wird für Vereine und sonstige gesellschaftliche Gruppen der Stadt 
Annweiler am Trifels und ihrer Ortsbezirke sowie für Veranstaltungen politischer Parteien und 
Wählergruppen oder deren Jugendorganisationen, die in mindestens einem Kommunalparlament der 
Stadt Annweiler am Trifels oder ihrer Ortsbezirke (Stadtrat, Ortsbeiräte) vertreten sind, ebenso wie 
für die ortsansässigen Bildungseinrichtungen (Kitas, Schulen, VHS) ein Nachlass von 80 Prozent 
gewährt. Dieser Rabatt gilt auch für die Stadt Annweiler. 
 
Weiteres regeln die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Nutzungsordnung des 
Hohenstaufensaals sowie die jeweils gültige Brandschutzordnung und die Betriebs- und 
Bauvorschriften für den Hohenstaufensaal Annweiler. 
 


